HOMILIA IX.

Prosequimur adhuc idem argumentum, Choris omnibus Angelorum, antiquis Patriarchis, ac reliquis sanctis beatissimum Iosephum preferentes: vbi nonnullos fauores, quibus Christus Dominus eum cumulauit, recensemus: benedictiones omnes, quibus Iacob iam iam moribundus filios suos benedixit, et accommodantes.

VANTO magis cœlestia contēplor charismata, quibus eximia Christi Domini magnificentia legitimū Genitricis suę sponsum, legalemque suum patrem, Iosephum locupletauit, tantō in maiorem admirationem raptor, vehementiusq; in eam propendo sententiam, ut illum (Deipara Maria excepta) cunctis cœlicolis præponendum piē & religiosē censeam. Ut rem tamen altius repetamus, in primis eum præfero primo nostro Parenti: si enim illum constituit Deus, caput omnium gentium, Iosephum certē constituit caput illius sacræ familiæ, vbi Christum, & Mariam subditos sibi habebat: corpus capitis

primi parentis, genus humanum est, cuius plurima mēbra peccatis scatent; corpus autem mysticum, cuius caput constitutus fuit Ioseph, Iesus, & Maria erat: ex huius ergo corporis excellentia, coniecit maiorem dignitatem capitis illius. Deus olim Euam multis animi dotibus decoratam, in vxorem primō parenti tribuit: *Faciamus ei adiutorium simile sibi; at, excel-* Genes. 2.
lentiorē aliam fœminam, immō omnium fœminarum decus, & ornamentum, Mariam scilicet, futurā sui filij matrem, Iosepho in coniugem dedit; cuius dos copiosa adeō fuit, ut longē superaret ingentem illam dotem antiqui Patriarchæ Iosephi sponsæ datam; nam si illa (ut tradit Sixtus Senensis lib. 2. Bibliothecæ) Sixtus Senensis.
secum in dotem tulit centum millia ta-
lenta auri, quibus (iuxta veriorē computationem) respondent sex ducatorum, aut scutorū milliones, beata tamen Virgo non caduca auri, & argenti bona, sed cœlestia gratiæ munera, & virtutum preciosissimas margaritas in dotem tulit, quarum omnium vir eius Ioseph mirum in modum particeps fuit si etiā Adamo potestatem concessit Altissimus, ut animantibus nomina imponeret, sanē auctoritas, quam Iosepho contulit imponendi nomen Iesu filio suo, *vocabis nomen* Luca 1.
eius Iesum: longo interuallo potestatem illam antecellit. Quod, si ad priscos tam legis naturæ, quàm scriptæ Patriarchas mentis aciem conuertimus, longē illis nostrum Iosephum fœliciter iudicabimus. fateor, illos Christo cōsanguinitate fuisse coniunctos, sed Ioseph coniunctior multo, cum propinquior sanguine esset illius Genitrici. Patres illi Christum Dominum videre desiderarunt, sed solā eius vmbra aspexerunt; Omnia in figuris 1. Cor. 10.
conuinebant eis: ut ait Paulus; vnde cum Christus dixit: Abraham exultauit, ut videret diem meum; vidit, & gausus est: de Ioan. 8.
visione prophetica locutus est, qua aduentum Christi à longē præodorauit. Potentissimi etiā Reges Verbum diuinū humana carne indutum propriis oculis in-
tueri